УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

 «УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН

ВЕСЬКÖДЛАНİН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д. ЗАХАРВАНЬ

«ПОДУВ ТÖДÖМЛУНЪЯС СЕТАН ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ  ВЕЛÖДАНİН

ЗАХАРВАНЬ ГРЕЗД

Протокол

родительского собрания в 4 классе

д.Захарвань

«19» сентября 2022 №1

Председатель: Дорофеева Е.Ю.

Секретарь: Филиппова Л.Э

Присутствовали 4 человека (список прилагается)

1. Вокуева Ольга Васильевна

2. Чупрова Нина Федоровна

3. Чупрова Валентина Петровна

4. Чупрова Кристина Петровна

      Приглашенные:

1. Альмухаметов А.А., заместитель директора по учебной части

2. Чупрова Е.А., и.о директор  школы

Повестка дня

1. "Эмоциональное здоровье ребенка. Его внешние проявления"

2. «Здоровая семья – здоровый ребенок»

3. «Разное»

По первому вопросу выступила Дорофеева Е.Ю., классный руководитель, предоставила

основную психолого-педагогическую информацию на тему "Эмоциональное здоровье

ребенка. Его внешние проявления". В ходе доклада родителями были заданы вопросы, на

которые педагог давал аргументируемые ответы.

По второму вопросу выступала Дорофеева Е.Ю., классный руководитель, которая осветила

перед родителями «Здоровая семья – здоровый ребенок». Она рассказала об основных

факторах, способствующих укреплению и сохранению здоровья школьников в домашних

условиях и в условиях школы, о формировании у родителей мотивации в здоровом образе

жизни, ответственности за свое здоровье, здоровье своих детей. Повышение мастерства

родителей по использованию здоровье сберегающих технологий в домашних условиях, а так

же об основных принципах питания и оптимальном его режиме.

В начале родительского собрания педагог поприветствовал всех родителей.  Далее

родителям была предоставлена основная психолого-педагогическая информация на тему

"Эмоциональное здоровье ребенка. Его внешние проявления в ходе доклада родителями были

заданы вопросы, на которые педагог давал аргументируемые ответы.

Решили: информацию принять к сведению

         И.о. директора МБОУ «ООШ» д.Захарвань                                                                    Е.А.Чупрова